
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 8/1 (107/1), август 2021 года

О проведении аукциона аренды муниципального имущества Барышевского сельсовета
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить аукцион на право аренды муниципального имущества Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области: 

- Нежилое помещение (магазин), площадь 278,3 кв.м., кад. № 54:19:160201:781;
Местоположение объекта: Новосибирская область, Новосибирский р-н, с/с Барышевский, п. Двуречье,  ул. 

Рабочая, д. 21.
2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массовой    информации «Моё село. Газета Бары-

шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 12.08.2021 г.                                 

№ 228

Об объявлении открытого конкурса о выборе управляющей организации
В соответствии с ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, предусмотренном Постановлением 
Правительства от 06.02.2006 г. № 75, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить отрытый конкурс на официальном сайте РФ torgi.gof.ru  о выборе управляющей организации 
многоквартирных домов по адресам: Новосибирская область, Новосибирский район, Барышевский сельсовет:

ст.  Крахаль, ул. Шоссейная, д. 27;
п. Двуречье, ул. Рабочая, д. 2; ул. Пархоменко, д. 20, 22;
п. Каменушка, д. 13 
2. Разместить в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсо-

вета» и официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением постановления возложить ведущего специалиста администрация Барышев-

ского сельсовета Меньщикова Д.С.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 13.08.2021 г. 

№ 232 

О внесении изменений в Постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области №368 от 31.10.2019 «Об утверждении Перечня имущества, находящегося в муници-
пальной собственности Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, свобод-
ного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого  и среднего предпринимательства)»
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и средне-
го предпринимательства в Российской Федерации», Порядком предоставления сведений об утвержденных 
перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Феде-
рального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об 
изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию ма-
лого и среднего предпринимательства», утвержденным приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 
г. № 264, решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области от 05.11.2019 г. № 7 Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликова-
ния перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), руководствуясь Уставом Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Исключить из перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого  и 
среднего предпринимательства) согласно Приложению 1

2. Включить в Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Барышевского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого  и среднего предпринимательства) согласно Приложению 2

3. Обеспечить опубликование постановления в средстве массовой информации «Моё село. Газета Барышев-
ского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сорокина К.А.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 12.08.2021 г. 

№ 231 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению администрации Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от  12.08.2021 г. № 231

№ 
п/п

Наименование  
имущества

Вид 
имущества 
(движимое 
недвижимое)

Индивидуальные 
характеристики 
(модель, год выпуска/
постройки, площадь, 
этажность, иное)

Кадастровый 
(условный) номер 
недвижимого 
имущества

Адрес (местоположение)

1 2 3 4 5 6

1 Нежилое 
помещение

Недвижимое 
имущество

Площадь - 73,5кв.м. 
1 этаж

54:19:160304:590 Новосибирская область 
Новосибирский район, ст.Из-
древая, пер.Школьный, д.2б, 

2 Нежилое 
помещение

Недвижимое 
имущество

Площадь - 239,6кв.м. 
1 этаж

54:19:160304:593 Новосибирская область 
Новосибирский район, ст.Из-
древая, пер.Школьный, д.2б, 

3 Нежилое 
помещение

Недвижимое 
имущество

Площадь - 95,5кв.м. 
1 этаж

54:19:160304:592 Новосибирская область 
Новосибирский район, ст.Из-
древая, пер.Школьный, д.2б,

4 Нежилое 
помещение

Недвижимое 
имущество

Площадь - 33,5кв.м. 
1 этаж

54:19:160304:589 Новосибирская область 
Новосибирский район, ст.Из-
древая, пер.Школьный, д.2б, 

5 Нежилое 
помещение

Недвижимое 
имущество

Площадь - 73,7кв.м. 
1 этаж

54:19:160304:594 Новосибирская область 
Новосибирский район, ст.Из-
древая, пер.Школьный, д.2б, 

6 Нежилое 
помещение

Недвижимое 
имущество

Площадь - 95,7кв.м. 
1 этаж

54:19:160401:342 Новосибирская область 
Новосибирский район, 
ст.Крахаль, в\ч94, д.102

7 Нежилое 
помещение

Недвижимое 
имущество

Площадь - 30кв.м., 
1этаж, 1975г.постр.

54:19:160121:3535 Новосибирская область 
Новосибирский район, с.Ба-
рышево, ул.Пионерская,д.33

8 Нежилое 
помещение

Недвижимое 
имущество

Площадь-226,1кв.м.,  1 
этаж,    1975 г.постр.

54:19: 
160121:3536

Новосибирская область 
Новосибирский район, с.Ба-
рышево, ул.Пионерская,д.33

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 12.08.2021 г. № 231

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО  И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)

№ 
п/п

Наименование  
имущества

Вид имущества 
(движимое недвижимое)

Индивидуальные характеристики (модель, год 
выпуска/постройки, площадь, этажность, иное)

Кадастровый (условный) номер 
недвижимого имущества

Адрес (местоположение)

1 2 3 4 5 6

1 Телефон Panasonic Недвижимое имущество КХ-TS2350RU Новосибирская область /Новосибирский район с.Барышево ул.Тельмана 20

2 Скамья 200мм Недвижимое имущество Металлический каркас деревянное сидение Новосибирская область /Новосибирский район с.Барышево ул.Тельмана 20

3 Скамья 200мм Недвижимое имущество Металлический каркас деревянное сидение Новосибирская область /Новосибирский район с.Барышево ул.Тельмана 20

4 Скамья 200мм Недвижимое имущество Металлический каркас деревянное сидение Новосибирская область /Новосибирский район с.Барышево ул.Тельмана 20

5 Скамья 200мм Недвижимое имущество Металлический каркас деревянное сидение Новосибирская область /Новосибирский район с.Барышево ул.Тельмана 20

6 Скамья 200мм Недвижимое имущество Металлический каркас деревянное сидение Новосибирская область /Новосибирский район с.Барышево ул.Тельмана 20

7 Скамья 200мм Недвижимое имущество Металлический каркас деревянное сидение Новосибирская область /Новосибирский район с.Барышево ул.Тельмана 20

8 Скамья 200мм Недвижимое имущество Металлический каркас деревянное сидение Новосибирская область /Новосибирский район с.Барышево ул.Тельмана 20



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (107/1), август 2021 года2

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

№ п\п НАИМЕНОВАНИЕ ПУНКТА ПОЛОЖЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ КАРТЫ

1. Наименование  
организатора конкурса, 
контактная информация

Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Место нахождения: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Почтовый адрес: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Адрес электронной почты: gkh@baryshevo.su
Тел/факс: 8 (383) 2-937-430
Контактное лицо: Меньщиков Денис Сергеевич 

2. Вид, предмет, основание 
и порядок проведения  
конкурса

Открытый конкурс по  отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

Адрес многоквартирного дома Год постройки Кол-во этажей Кол-во квартир Площадь жилых/ нежилых помещений, кв.м.

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
с. Барышево, п. Каменушка, д. 13

1956 2 12 494/560

жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (технические характеристики дома указаны в приложении №1 конкурсной документации). Кон-
курс проводится на основании ч. 2 ст. 163 ЖК РФ в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства от 06.02.2006 № 75.

3. Место и сроки (периоды) 
выполнения работ

Новосибирская область, Новосибирский район, жилищный фонд Барышевского сельсовета.
Сроки выполнения работ предусмотрены договором управления многоквартирными домами

4. Конкурс состоит  
из следующих лотов

Количество лотов - 1
(Приложение № 6)

5. Размер исполнения  
обязательств

Адрес многоквартирного дома Стоимость услуг в месяц, руб. на 1 м2 Стоимость основных услуг в год, руб. 

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
с. Барышево, п. Каменушка, д. 13

56,37 334168

Цена, указанная в конкурсной заявке, не включает стоимость услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению,  электро- и теплоэнергии

6. Краткая характеристика 
выполняемых работ

Управление многоквартирным домом (перечень и стоимость услуг и работ по содержанию домов указаны в Приложении № 6 конкурсной документации)

7. Участники конкурса  
(претенденты)

Любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или индивидуальный предприниматель, представившие заявку на участие в конкурсе. Претенденты могут ознако-
миться с объектами конкурсной документации по согласованию с организатором конкурса.

8. Требования к претендентам 1. Соответствие участников конкурса требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, оказание услуг, предусмотрен-
ных договором управления многоквартирными домами.
2. Непроведение в отношении участника конкурса процедуры банкротства либо процедуры ликвидации.
3. Неприостановление деятельности участника конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки 
на участие в конкурсе. 
4. Отсутствие у участника конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника конкурса по данным бухгалтерской отчётности за последний 
завершенный отчётный период. Участник конкурса считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с 
законодательством РФ и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе не вступило в силу.
5. Отсутствие у претендента кредиторской задолженности за последний завершенный отчетный период в размере свыше 70 процентов балансовой стоимости активов претендента по данным 
бухгалтерской отчетности. При этом под кредиторской задолженностью в целях применения настоящего подпункта понимается совокупность обязательств претендента (краткосрочных и дол-
госрочных), предполагающих существующие в текущее время (неисполненные) ее обязательства в пользу другого лица (кредитора), включая обязательства по кредитам и займам, которые 
приводят к уменьшению балансовой стоимости активов претендента.
6. Внесение претендентом на счёт, указанный в конкурсной документации, средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе. При этом претендент считается соответствующим дан-
ному требованию, если непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе средства поступили на счёт, указанный в конкурсной документации.
7. Отсутствие у претендента задолженности перед ресурсоснабжающей организацией за 2 и более расчётных периода, подтвержденное актами сверки либо решением суда, вступившим в 
законную силу.
8. Отсутствие у претендента задолженности по уплате административных штрафов за совершение правонарушений в сфере предпринимательской деятельности по управлению многоквартир-
ными домами.

9. Документы, входящие  
в состав заявки на участие 
в конкурсе

1) Сведения и документы об участнике конкурса:
а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона;
б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), выписка из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных фи-
зических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц);
в) в случае, если заявка подписана не руководителем участника размещения заказа, к ней должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку, на 
осуществление действий от имени участника размещения заказа.
2) Документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе:
а) документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе;
б) копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса требованиям, предъявляемых законодательством к исполнителю работ и услуг по управлению многоквартирными 
домами;
в) копии утвержденного бухгалтерского баланса за последний отчетный период.
3) Реквизиты банковского счёта для внесения владельцами помещений в многоквартирном доме и нанимателями жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения и платы за коммунальные услуги.
4) Копии учредительных документов (для юридических лиц).
5) Копия свидетельства о регистрации в налоговом органе.
В подтверждение финансовой устойчивости, а также отсутствия задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государ-
ственные внебюджетные фонды по усмотрению участника размещения заказа могут быть предоставлены:
- формы: № 1 «Бухгалтерский баланс» и № 2 «Отчёт о прибылях и убытках» за предыдущий год и последний отчётный период отчётного года, с отметкой налоговой инспекции и заверенные 
печатью организации;

10. Обеспечение заявки  
на участие в конкурсе

В качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе претендент вносит средства на указанный в конкурсной документации счет.
Обеспечение конкурсной заявки предоставляется из расчета 5 % от суммы годовой платы за услуги и работы по содержанию и ремонту жилых помещений, что составляет: 16708,4 руб. (шест-
надцать тысяч семьсот восемь рублей 4 копейки).
Реквизиты для перечисления денежных средств на обеспечение заявки:
расчётный счёт УФК по Новосибирской области (Администрация Барышевского сельсовета  л/с  04513000040), ИНН 5433107810,     КПП 543301001, ОКАТО 50240802000,
р/с № 40302810500043000167, БИК 045004001, Сибирское ГУ Банка России г, КБК _________________
В платёжном поручении в графе «наименование платежа» необходимо указать «Обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе (наименование конкурса)», а также «НДС не облагается».

11. Требования  
к оформлению заявок  
на участие в конкурсе

Участник конкурса представляет оригинал заявки на участие в конкурсе.

12. Срок подачи заявок  
на участие в конкурсе

На официальном сайте www.torgi.gov.ru с 10 часов 00 мин 19 августа 2021 г. по 14 сентября 2021 г. до 14 часов 00 минут (время Новосибирское).

13. Место подачи заявок 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, администрация Барышевского сельсовета c 8.30 до 17.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00),  
в пятницу с 8.30 до 15.00, выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни. Тел: (383) 2-937-430

14. Дата, время и место вскры-
тия конвертов с заявками

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, 
15 сентября 2021 г., в 14 часов 00 мин.

15. Срок и место рассмотрения 
заявок

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20,  
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 г. № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок, рассмотрение конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе, будет проводиться               15 сентября 2021 г.
Время: 14 часов 00 минут (время Новосибирское)

16. Место, дата и время  
проведения конкурса

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок, конкурс будет проведен
Дата: 16 сентября 2021 г.
Время: 15 часов 00 минут (время Новосибирское)

17. Срок заключения договора 
управления

Победитель конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола открытого конкурса представляет заказчику подписанный договор управления многоквартирным домом.
Организатор конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса уведомляет собственников помещений в многоквартирном доме об условиях договора управления 
этим домом.

18. Адрес официального сайта www.torgi.gov.ru 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (107/1), август 2021 года 3

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

№ п\п НАИМЕНОВАНИЕ ПУНКТА ПОЛОЖЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ КАРТЫ

1. Наименование  
организатора конкурса, 
контактная информация

Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Место нахождения: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Почтовый адрес: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Адрес электронной почты: gkh@baryshevo.su
Тел/факс: 8 (383) 2-937-430
Контактное лицо: Меньщиков Денис Сергеевич

2. Вид, предмет, основание 
и порядок проведения  
конкурса

Открытый конкурс по  отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом  

Адрес многоквартирного дома Год постройки Кол-во этажей Кол-во квартир Площадь жилых/ нежилых помещений, кв.м.

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
п. Двуречье, ул. Пархоменко, дом 20

1964 2 8 372/372

жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (технические характеристики дома указаны в приложении №1 конкурсной документации). Кон-
курс проводится на основании ч. 2 ст. 163 ЖК РФ в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства от 06.02.2006 № 75.

3. Место и сроки (периоды) 
выполнения работ

Новосибирская область, Новосибирский район, жилищный фонд Барышевского сельсовета.
Сроки выполнения работ предусмотрены договором управления многоквартирным домом

4. Конкурс состоит  
из следующих лотов

Количество лотов - 1
(Приложение № 6)

5. Размер исполнения  
обязательств

Адрес многоквартирного дома Стоимость услуг в месяц, руб. на 1 м2 Стоимость основных услуг в год, руб. 

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
п. Двуречье, ул. Пархоменко, дом 20

56,37 251635

Цена, указанная в конкурсной заявке, не включает стоимость услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению,  электро- и теплоэнергии.

6. Краткая характеристика 
выполняемых работ

Управление многоквартирным домом (перечень и стоимость услуг и работ по содержанию домов указаны в Приложении № 6 конкурсной документации.)

7. Участники конкурса  
(претенденты)

Любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или индивидуальный предприниматель, представившие заявку на участие в конкурсе. Претенденты могут ознако-
миться с объектами конкурсной документации по согласованию с организатором конкурса.

8. Требования к претендентам 1. Соответствие участников конкурса требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, оказание услуг, предусмотрен-
ных договором управления многоквартирными домами.
2. Непроведение в отношении участника конкурса процедуры банкротства либо процедуры ликвидации.
3. Неприостановление деятельности участника конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки 
на участие в конкурсе. 
4. Отсутствие у участника конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника конкурса по данным бухгалтерской отчетности за последний 
завершенный отчетный период. Участник конкурса считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с 
законодательством РФ и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе не вступило в силу.
5. Отсутствие у претендента кредиторской задолженности за последний завершенный отчетный период в размере свыше 70 процентов балансовой стоимости активов претендента по данным 
бухгалтерской отчетности. При этом под кредиторской задолженностью в целях применения настоящего подпункта понимается совокупность обязательств претендента (краткосрочных и дол-
госрочных), предполагающих существующие в текущее время (неисполненные) ее обязательства в пользу другого лица (кредитора), включая обязательства по кредитам и займам, которые 
приводят к уменьшению балансовой стоимости активов претендента.
6. Внесение претендентом на счёт, указанный в конкурсной документации, средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе. При этом претендент считается соответствующим дан-
ному требованию, если непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе средства поступили на счет, указанный в конкурсной документации.
7. Отсутствие у претендента задолженности перед ресурсоснабжающей организацией за 2 и более расчётных периода, подтверждённое актами сверки либо решением суда, вступившим в 
законную силу;
8. Отсутствие у претендента задолженности по уплате административных штрафов за совершение правонарушений в сфере предпринимательской деятельности по управлению многоквартир-
ными домами.

9. Документы, входящие  
в состав заявки на участие 
в конкурсе

1) Сведения и документы об участнике конкурса:
а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона;
б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
 выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), выписка из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных фи-
зических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц);
в) в случае, если заявка подписана не руководителем участника размещения заказа, к ней должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку, на 
осуществление действий от имени участника размещения заказа.
2) Документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе:
а) документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе;
б) копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса требованиям, предъявляемых законодательством к исполнителю работ и услуг по управлению многоквартирными 
домами;
в) копии утвержденного бухгалтерского баланса за последний отчетный период.
3) Реквизиты банковского счёта для внесения владельцами помещений в многоквартирном доме и нанимателями жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения и платы за коммунальные услуги.
4) Копии учредительных документов (для юридических лиц).
5) Копия свидетельства о регистрации в налоговом органе.
В подтверждение финансовой устойчивости, а также отсутствия задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государ-
ственные внебюджетные фонды по усмотрению участника размещения заказа могут быть предоставлены:
- формы: № 1 «Бухгалтерский баланс» и № 2 «Отчет о прибылях и убытках» за предыдущий год и последний отчётный период отчётного года, с отметкой налоговой инспекции и заверенные 
печатью организации;

10. Обеспечение заявки  
на участие в конкурсе

В качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе претендент вносит средства на указанный в конкурсной документации счет.
Обеспечение конкурсной заявки предоставляется из расчета 5 % от суммы годовой платы за услуги и работы по содержанию и ремонту жилых помещений, что составляет: 12581,78 (двенад-
цать тысяч пятьсот восемьдесят один рубль 78 копеек).
Реквизиты для перечисления денежных средств на обеспечение заявки:
расчетный счет УФК по Новосибирской области (администрация Барышевского сельсовета  л/с  04513000040), ИНН 5433107810, КПП 543301001, ОКАТО 50240802000,
р/с № 40302810500043000167, БИК 045004001, Сибирское ГУ Банка России г, КБК _________________
В платежном поручении в графе «наименование платежа» необходимо указать «Обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе (наименование конкурса)», а также «НДС не облагается».

11. Требования  
к оформлению заявок  
на участие в конкурсе

Участник конкурса представляет оригинал заявки на участие в конкурсе.

12. Срок подачи заявок  
на участие в конкурсе

на официальном сайте www.torgi.gov.ru с 10 часов 00 мин 19 августа 2021 г. по 14 сентября 2021 г. до 14 часов 00 минут (время Новосибирское).

13. Место подачи заявок 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, администрация Барышевского сельсовета c 9.00 до 17.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00),  
в пятницу с 9.00 до 15.00, выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни. Тел: (383) 2-937-430

14. Дата, время и место вскры-
тия конвертов с заявками

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20,      15 сентября 2021 г., в 14 часов 00 мин.

15. Срок и место рассмотрения 
заявок

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с.Барышево, ул. Тельмана, д. 20,  
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок рассмотрение конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе, будет проводиться               15 сентября 2021 г.
Время: 14 часов 00 минут (время Новосибирское)

16. Место, дата и время  
проведения конкурса

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок конкурс, будет проведен
Дата: 16 сентября 2021 г.
Время: 15 часов 00 минут (время Новосибирское)

17. Срок заключения договора 
управления

Победитель конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола открытого конкурса представляет заказчику подписанный договор управления многоквартирным домом.
Организатор конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса уведомляет собственников помещений в многоквартирном доме об условиях договора управления 
этим домом.

18. Адрес официального сайта www.torgi.gov.ru 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (107/1), август 2021 года4

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

№ п\п НАИМЕНОВАНИЕ ПУНКТА ПОЛОЖЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ КАРТЫ

1. Наименование  
организатора конкурса, 
контактная информация

Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Место нахождения: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Почтовый адрес: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Адрес электронной почты: gkh@baryshevo.su
Тел/факс: 8 (383) 2-937-430
Контактное лицо: Меньщиков Денис Сергеевич 

2. Вид, предмет, основание 
и порядок проведения  
конкурса

Открытый конкурс по  отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

Адрес многоквартирного дома Год постройки Кол-во этажей Кол-во квартир Площадь жилых/ нежилых помещений, кв.м.

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
п. Двуречье, ул. Рабочая, д. 2

1982 2 16 762,4/829,2

жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (технические характеристики дома указаны в Приложении № 1 конкурсной документации). 
Конкурс проводится на основании ч. 2 ст. 163 ЖК РФ в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства от 06.02.2006 № 75.

3. Место и сроки (периоды) 
выполнения работ

Новосибирская область, Новосибирский район, жилищный фонд Барышевского сельсовета.
Сроки выполнения работ предусмотрены договором управления многоквартирными домами

4. Конкурс состоит  
из следующих лотов

Количество лотов - 1
(Приложение № 6)

5. Размер исполнения  
обязательств

Адрес многоквартирного дома Стоимость услуг в месяц, руб. на 1 м2 Стоимость основных услуг в год, руб. 

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
п. Двуречье, ул. Рабочая, д. 2

56,37 515717

Цена, указанная в конкурсной заявке, не включает стоимость услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению,  электро- и теплоэнергии.

6. Краткая характеристика 
выполняемых работ

Управление многоквартирным домом (перечень и стоимость услуг и работ по содержанию домов указаны в Приложении № 6 конкурсной документации.)

7. Участники конкурса  
(претенденты)

Любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или индивидуальный предприниматель, представившие заявку на участие в конкурсе. Претенденты могут ознако-
миться с объектами конкурсной документации по согласованию с организатором конкурса.

8. Требования к претендентам 1. Соответствие участников конкурса требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, оказание услуг, предусмотрен-
ных договором управления многоквартирными домами.
2. Непроведение в отношении участника конкурса процедуры банкротства либо процедуры ликвидации.
3. Неприостановление деятельности участника конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки 
на участие в конкурсе. 
4. Отсутствие у участника конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника конкурса по данным бухгалтерской отчетности за последний 
завершенный отчетный период. Участник конкурса считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с 
законодательством РФ и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе не вступило в силу.
5. Отсутствие у претендента кредиторской задолженности за последний завершенный отчетный период в размере свыше 70 процентов балансовой стоимости активов претендента по данным 
бухгалтерской отчетности. При этом под кредиторской задолженностью в целях применения настоящего подпункта понимается совокупность обязательств претендента (краткосрочных и дол-
госрочных), предполагающих существующие в текущее время (неисполненные) ее обязательства в пользу другого лица (кредитора), включая обязательства по кредитам и займам, которые 
приводят к уменьшению балансовой стоимости активов претендента.
6. Внесение претендентом на счет, указанный в конкурсной документации, средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе. При этом претендент считается соответствующим дан-
ному требованию, если непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе средства поступили на счет, указанный в конкурсной документации.
7. Отсутствие у претендента задолженности перед ресурсоснабжающей организацией за 2 и более расчетных периода, подтвержденное актами сверки либо решением суда, вступившим в 
законную силу;
8. Отсутствие у претендента задолженности по уплате административных штрафов за совершение правонарушений в сфере предпринимательской деятельности по управлению многоквартир-
ными домами.

9. Документы, входящие  
в состав заявки на участие 
в конкурсе

1) Сведения и документы об участнике конкурса:
а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона;
б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
 выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), выписка из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных фи-
зических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц);
в) в случае, если заявка подписана не руководителем участника размещения заказа, к ней должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку, на 
осуществление действий от имени участника размещения заказа.
2) Документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе:
а) документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе;
б) копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса требованиям, предъявляемых законодательством к исполнителю работ и услуг по управлению многоквартирными 
домами;
в) копии утвержденного бухгалтерского баланса за последний отчётный период.
3) Реквизиты банковского счёта для внесения владельцами помещений в многоквартирном доме и нанимателями жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения и платы за коммунальные услуги.
4) Копии учредительных документов (для юридических лиц).
5) Копия свидетельства о регистрации в налоговом органе.
В подтверждение финансовой устойчивости, а также отсутствия задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государ-
ственные внебюджетные фонды по усмотрению участника размещения заказа могут быть предоставлены:
- формы: № 1 «Бухгалтерский баланс» и № 2 «Отчет о прибылях и убытках» за предыдущий год и последний отчетный период отчетного года, с отметкой налоговой инспекции и заверенные 
печатью организации;

10. Обеспечение заявки  
на участие в конкурсе

В качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе претендент вносит средства на указанный в конкурсной документации счет.
Обеспечение конкурсной заявки предоставляется из расчета 5 % от суммы годовой платы за услуги и работы по содержанию и ремонту жилых помещений, что составляет: 25785,85 (двадцать 
пять тысяч семьсот восемьдесят пять рублей 85 копеек).
Реквизиты для перечисления денежных средств на обеспечение заявки:
расчетный счет УФК по Новосибирской области (администрация Барышевского сельсовета  л/с  04513000040), ИНН 5433107810, КПП 543301001, ОКАТО 50240802000,
р/с № 40302810500043000167, БИК 045004001, Сибирское ГУ Банка России г, КБК _________________
В платежном поручении в графе «наименование платежа» необходимо указать «Обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе (наименование конкурса)», а также «НДС не облагается».

11. Требования  
к оформлению заявок  
на участие в конкурсе

Участник конкурса представляет оригинал заявки на участие в конкурсе.

12. Срок подачи заявок  
на участие в конкурсе

На официальном сайте www.torgi.gov.ru с 10 часов 00 мин 19 августа 2021 г. по 14 сентября 2021 г. до 14 часов 00 минут (время Новосибирское).

13. Место подачи заявок 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, администрация Барышевского сельсовета c 9.00 до 17.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00), в 
пятницу с 9.00 до 15.00, выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни. Тел: (383) 2-937-430

14. Дата, время и место вскры-
тия конвертов с заявками

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20,      
15 сентября 2021 г., в 14 часов 00 мин.

15. Срок и место рассмотрения 
заявок

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20,  
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок рассмотрение конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе, будет проводиться               15 сентября 2021 г.
Время: 14 часов 00 минут (время Новосибирское)

16. Место, дата и время  
проведения конкурса

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок конкурс, будет проведен
Дата: 16 сентября 2021 г.
Время: 15 часов 00 минут (время Новосибирское)

17. Срок заключения договора 
управления

Победитель конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола открытого конкурса представляет заказчику подписанный договор управления многоквартирным домом.
Организатор конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса уведомляет собственников помещений в многоквартирном доме об условиях договора управления 
этим домом.

18. Адрес официального сайта www.torgi.gov.ru 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (107/1), август 2021 года 5

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

№ п\п НАИМЕНОВАНИЕ ПУНКТА ПОЛОЖЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ КАРТЫ

1. Наименование  
организатора конкурса, 
контактная информация

Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Место нахождения: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Почтовый адрес: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Адрес электронной почты: info@baryshevo.su
Тел/факс: 8 (383) 2937243
Контактное лицо:  

2. Вид, предмет, основание 
и порядок проведения  
конкурса

Открытый конкурс по  отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом  

Адрес многоквартирного дома Год постройки Кол-во этажей Кол-во квартир Площадь жилых/ нежилых помещений, кв.м.

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
ст. Крахаль, ул. Шоссейная, д. 27

2018 3 26 886,34 /995,27

жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (технические характеристики дома указаны в приложении №1 конкурсной документации). Кон-
курс проводится на основании ч. 2 ст. 163 ЖК РФ в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства от 06.02.2006 № 75.

3. Место и сроки (периоды) 
выполнения работ

Новосибирская область, Новосибирский район, жилищный фонд Барышевского сельсовета.
Сроки выполнения работ предусмотрены договором управления многоквартирным домом

4. Конкурс состоит  
из следующих лотов

Количество лотов - 1
(Приложение № 6)

5. Размер исполнения  
обязательств

Адрес многоквартирного дома Стоимость услуг в месяц, руб. на 1 м2 Стоимость основных услуг в год, руб. 

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
ст. Крахаль, ул. Шоссейная, д. 27

46,52 556309,44

Цена, указанная в конкурсной заявке, не включает стоимость услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению,  электро- и теплоэнергии.

6. Краткая характеристика 
выполняемых работ

Управление многоквартирным домом (перечень и стоимость услуг и работ по содержанию домов указаны в приложении № 6 конкурсной документации.)

7. Участники конкурса  
(претенденты)

Любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или индивидуальный предприниматель, представившие заявку на участие в конкурсе. Претенденты могут ознако-
миться с объектами конкурсной документации по согласованию с организатором конкурса.

8. Требования к претендентам 1. Соответствие участников конкурса требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, оказание услуг, предусмотрен-
ных договором управления многоквартирными домами.
2. Непроведение в отношении участника конкурса процедуры банкротства либо процедуры ликвидации.
3. Неприостановление деятельности участника конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки 
на участие в конкурсе. 
4. Отсутствие у участника конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника конкурса по данным бухгалтерской отчетности за последний 
завершенный отчетный период. Участник конкурса считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с 
законодательством РФ и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе не вступило в силу.
5. Отсутствие у претендента кредиторской задолженности за последний завершенный отчетный период в размере свыше 70 процентов балансовой стоимости активов претендента по данным 
бухгалтерской отчетности. При этом под кредиторской задолженностью в целях применения настоящего подпункта понимается совокупность обязательств претендента (краткосрочных и дол-
госрочных), предполагающих существующие в текущее время (неисполненные) ее обязательства в пользу другого лица (кредитора), включая обязательства по кредитам и займам, которые 
приводят к уменьшению балансовой стоимости активов претендента.
6. Внесение претендентом на счет, указанный в конкурсной документации, средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе. При этом претендент считается соответствующим дан-
ному требованию, если непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе средства поступили на счет, указанный в конкурсной документации.
7. Отсутствие у претендента задолженности перед ресурсоснабжающей организацией за 2 и более расчетных периода, подтвержденное актами сверки либо решением суда, вступившим в 
законную силу;
8. Отсутствие у претендента задолженности по уплате административных штрафов за совершение правонарушений в сфере предпринимательской деятельности по управлению многоквартир-
ными домами.

9. Документы, входящие  
в состав заявки на участие 
в конкурсе

1) Сведения и документы об участнике конкурса:
а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона;
б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
 выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), выписка из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных фи-
зических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц);
в) в случае, если заявка подписана не руководителем участника размещения заказа, к ней должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку, на 
осуществление действий от имени участника размещения заказа.
2) Документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе:
а) документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе;
б) копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса требованиям, предъявляемых законодательством к исполнителю работ и услуг по управлению многоквартирными 
домами;
в) копии утвержденного бухгалтерского баланса за последний отчетный период.
3) Реквизиты банковского счета для внесения владельцами помещений в многоквартирном доме и нанимателями жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения и платы за коммунальные услуги.
4) Копии учредительных документов (для юридических лиц).
5) Копия свидетельства о регистрации в налоговом органе.
В подтверждение финансовой устойчивости, а также отсутствия задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государ-
ственные внебюджетные фонды по усмотрению участника размещения заказа могут быть предоставлены:
- формы: № 1 «Бухгалтерский баланс» и № 2 «Отчет о прибылях и убытках» за предыдущий год и последний отчетный период отчетного года, с отметкой налоговой инспекции и заверенные 
печатью организации;

10. Обеспечение заявки  
на участие в конкурсе

В качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе претендент вносит средства на указанный в конкурсной документации счет.
Обеспечение конкурсной заявки предоставляется из расчета 5 % от суммы годовой платы за услуги и работы по содержанию и ремонту жилых помещений, что составляет: 27815,47 (двадцать 
семь тысяч восемьсот пятнадцать рублей 47 копеек)
Реквизиты для перечисления денежных средств на обеспечение заявки: Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ИНН 5433107810;   КПП 543301001; р/счёт 40302810500043000167, УФК по Новосибирской области (Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти) л/с 05513000040; Банк получателя: Сибирское ГУ Банка России; БИК 045004001.
В платежном поручении в графе «наименование платежа» необходимо указать «Обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе (наименование конкурса)», а также «НДС не облагается».

11. Требования  
к оформлению заявок  
на участие в конкурсе

Участник конкурса представляет оригинал заявки на участие в конкурсе.

12. Срок подачи заявок  
на участие в конкурсе

На официальном сайте www.torgi.gov.ru с 10 часов 00 мин
«19» августа 2021 г. по 14 сентября 2021 г. (время Новосибирское).

13. Место подачи заявок 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, кабинет № 1, администрация Барышевского сельсовет c 8.30 до 17.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 
14.00), в пятницу с 8.30 до 15.00, выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни. Тел: (383) 2 937243

14. Дата, время и место вскры-
тия конвертов с заявками

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, кабинет № 1, «15» сентября 2021 г., в 14 часов 00 мин.

15. Срок и место рассмотрения 
заявок

администрация Барышевского сельсовета , 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20,  кабинет № 1,  
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 г. № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок рассмотрение конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе, будет проводиться           «15» сентября 2021 года
Время: 14 часов 30 минут (время Новосибирское)

16. Место, дата и время  
проведения конкурса

администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20  кабинет № 1
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок конкурс, будет проведен
Дата: «16» сентября 2021 г.
Время: 10 часов 00 минут (время Новосибирское)

17. Срок заключения договора 
управления

Победитель конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола открытого конкурса представляет заказчику подписанный договор управления многоквартирным домом.
Организатор конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса уведомляет собственников помещений в многоквартирном доме об условиях договора управления 
этим домом.

18. Адрес официального сайта www.torgi.gov.ru 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (107/1), август 2021 года6

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

№ п\п НАИМЕНОВАНИЕ ПУНКТА ПОЛОЖЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ КАРТЫ

1. Наименование  
организатора конкурса, 
контактная информация

Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Место нахождения: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Почтовый адрес: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Адрес электронной почты: gkh@baryshevo.su
Тел/факс: 8 (383) 2-937-430
Контактное лицо: Меньщиков Денис Сергеевич

2. Вид, предмет, основание 
и порядок проведения  
конкурса

Открытый конкурс по  отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

Адрес многоквартирного дома Год постройки Кол-во этажей Кол-во квартир Площадь жилых/ нежилых помещений, кв.м.

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
п. Двуречье, ул. Пархоменко,    дом 22

1965 2 8 343,5/343,5

жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (технические характеристики дома указаны в Приложении № 1 конкурсной документации). 
Конкурс проводится на основании ч. 2 ст. 163 ЖК РФ в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства от 06.02.2006 № 75.

3. Место и сроки (периоды) 
выполнения работ

Новосибирская область, Новосибирский район, жилищный фонд Барышевского сельсовета.
Сроки выполнения работ предусмотрены договором управления многоквартирными домами

4. Конкурс состоит  
из следующих лотов

Количество лотов - 1
(Приложение № 6)

5. Размер исполнения  
обязательств

Адрес многоквартирного дома Стоимость услуг в месяц, руб. на 1 м2 Стоимость основных услуг в год, руб. 

НСО, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, 
п. Двуречье, ул. Пархоменко,    дом 22

56,37 232357

Цена, указанная в конкурсной заявке, не включает стоимость услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению,  электро- и теплоэнергии.

6. Краткая характеристика 
выполняемых работ

Управление многоквартирным домом (перечень и стоимость услуг и работ по содержанию домов указаны в Приложении № 6 конкурсной документации.)

7. Участники конкурса  
(претенденты)

Любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или индивидуальный предприниматель, представившие заявку на участие в конкурсе. Претенденты могут ознако-
миться с объектами конкурсной документации по согласованию с организатором конкурса.

8. Требования к претендентам 1. Соответствие участников конкурса требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, оказание услуг, предусмотрен-
ных договором управления многоквартирными домами.
2. Непроведение в отношении участника конкурса процедуры банкротства либо процедуры ликвидации.
3. Неприостановление деятельности участника конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки 
на участие в конкурсе. 
4. Отсутствие у участника конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника конкурса по данным бухгалтерской отчетности за последний 
завершенный отчетный период. Участник конкурса считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с 
законодательством РФ и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе не вступило в силу.
5. Отсутствие у претендента кредиторской задолженности за последний завершенный отчетный период в размере свыше 70 процентов балансовой стоимости активов претендента по данным 
бухгалтерской отчетности. При этом под кредиторской задолженностью в целях применения настоящего подпункта понимается совокупность обязательств претендента (краткосрочных и дол-
госрочных), предполагающих существующие в текущее время (неисполненные) ее обязательства в пользу другого лица (кредитора), включая обязательства по кредитам и займам, которые 
приводят к уменьшению балансовой стоимости активов претендента.
6. Внесение претендентом на счет, указанный в конкурсной документации, средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе. При этом претендент считается соответствующим дан-
ному требованию, если непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе средства поступили на счет, указанный в конкурсной документации.
7. Отсутствие у претендента задолженности перед ресурсоснабжающей организацией за 2 и более расчетных периода, подтвержденное актами сверки либо решением суда, вступившим в 
законную силу;
8. Отсутствие у претендента задолженности по уплате административных штрафов за совершение правонарушений в сфере предпринимательской деятельности по управлению многоквартир-
ными домами.

9. Документы, входящие  
в состав заявки на участие 
в конкурсе

1) Сведения и документы об участнике конкурса:
а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона;
б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
 выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), выписка из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных фи-
зических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц);
в) в случае, если заявка подписана не руководителем участника размещения заказа, к ней должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку, на 
осуществление действий от имени участника размещения заказа.
2) Документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе:
а) документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе;
б) копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса требованиям, предъявляемых законодательством к исполнителю работ и услуг по управлению многоквартирными 
домами;
в) копии утвержденного бухгалтерского баланса за последний отчётный период.
3) Реквизиты банковского счёта для внесения владельцами помещений в многоквартирном доме и нанимателями жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения и платы за коммунальные услуги.
4) Копии учредительных документов (для юридических лиц).
5) Копия свидетельства о регистрации в налоговом органе.
В подтверждение финансовой устойчивости, а также отсутствия задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государ-
ственные внебюджетные фонды по усмотрению участника размещения заказа могут быть предоставлены:
- формы: № 1 «Бухгалтерский баланс» и № 2 «Отчет о прибылях и убытках» за предыдущий год и последний отчетный период отчетного года, с отметкой налоговой инспекции и заверенные 
печатью организации;

10. Обеспечение заявки  
на участие в конкурсе

В качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе претендент вносит средства на указанный в конкурсной документации счет.
Обеспечение конкурсной заявки предоставляется из расчета 5 % от суммы годовой платы за услуги и работы по содержанию и ремонту жилых помещений, что составляет: 11617,86 руб. 
(одинадцать тысяч шестьсот семнадцать рублей 86 копеек).
Реквизиты для перечисления денежных средств на обеспечение заявки:
расчетный счет УФК по Новосибирской области (администрация Барышевского сельсовета  л/с  04513000040), ИНН 5433107810, КПП 543301001, ОКАТО 50240802000,
р/с № 40302810500043000167, БИК 045004001, Сибирское ГУ Банка России г, КБК _________________
В платежном поручении в графе «наименование платежа» необходимо указать «Обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе (наименование конкурса)», а также «НДС не облагается».

11. Требования  
к оформлению заявок  
на участие в конкурсе

Участник конкурса представляет оригинал заявки на участие в конкурсе.

12. Срок подачи заявок  
на участие в конкурсе

на официальном сайте www.torgi.gov.ru с 10 часов 00 мин 19 августа 2021 г. по 14 сентября 2021 г. до 14 часов 00 минут (время Новосибирское).

13. Место подачи заявок 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, администрация Барышевского сельсовета c 9.00 до 17.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00), в 
пятницу с 9.00 до 15.00, выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни. Тел: (383) 2-937-430

14. Дата, время и место вскры-
тия конвертов с заявками

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20,      15 сентября 2021 г., в 14 часов 00 мин.

15. Срок и место рассмотрения 
заявок

Администрация Барышевского сельсовета, 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20,  
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок рассмотрение конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе, будет проводиться               15 сентября 2021 г.
Время: 14 часов 00 минут (время Новосибирское)

16. Место, дата и время  
проведения конкурса

Администрация Барышевского сельсовета, 630544, Новосибирская область, Новосибирский район, с.Барышево, ул. Тельмана, д. 20
В случае если при вскрытии конкурсной комиссией конвертов с заявками на участие в конкурсе, подана только одна заявка, и установлено соответствие требованиям, установленным конкурс-
ной документацией, а также соответствие требованиям, установленным п. 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, данный претендент признается победителем конкурса.
В случае если подано несколько заявок конкурс, будет проведен
Дата: 16 сентября 2021 г.
Время: 15 часов 00 минут (время Новосибирское)

17. Срок заключения договора 
управления

Победитель конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола открытого конкурса представляет заказчику подписанный договор управления многоквартирным домом.
Организатор конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса уведомляет собственников помещений в многоквартирном доме об условиях договора управления 
этим домом.

18. Адрес официального сайта www.torgi.gov.ru 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (107/1), август 2021 года 7

Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области в соответствии с  По-
становлением №228 от 12.08.2021 «О проведении аукциона аренды муниципального имущества» Барышевско-
го сельсовета, объявляет о проведении аукциона  в электронной форме на право заключения договора аренды 
нежилых помещений  (далее – Процедура). Процедура проводится в порядке, установленном в настоящем Ин-
формационном сообщении о проведении аукциона в электронной форме заключения договора аренды нежилых 
помещений  собственности администрации Барышевского сельсовета Новосибирского Новосибирской области 
(далее — Информационное сообщение).

1. Арендодатель

Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области
Место нахождения: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20;
Почтовый адрес: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20;
Ответственное лицо Продавца по вопросам проведения аукциона:
Сорокин Константин Анатольевич
тел. + 7 (383) 2937-243, e-mail: info@baryshevo.su
График работы: понедельник – четверг: с 09.00 до 17.00, пятница: с 09.00 до 16.00, 
перерыв с 13.00 до 14.00.

2. Оператор электронной площадки

Оператором электронной площадки торгов выступает ООО «РТС - тендер». (В соответствии Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Пра-
вительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципаль-
ного имущества в электронной форме»).
Место нахождения: 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 38, стр. 1.
Сайт: www.rts-tender.ru 
Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru 
тел.: +7 (499) 653-55-00, +7 (800) 500-7-500, факс: +7 (495) 733-95-19.

3. Предмет процедуры, сведения о начальной цене аренды объекта, шаге Процедуры, размере задатка

Лот 1.
Нежилое помещение (магазин)
Местоположение помещения: Новосибирская область, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, п. Дву-
речье, ул. рабочая, 21
Площадь помещения:278,3 кв.м.
Кадастровый номер помещения: 54:19:160201:781.
Обременения помещения: не зарегистрировано.
Начальная цена предмета аукциона: 82655,1 рублей в месяц с учетом НДС 20%  (из расчета 297 руб. за 1 кв.м.)
Шаг аукциона:4132,76 руб.
Размер задатка: 16531,02 руб.
Состояние – удовлетворительное.
Срок действия договора – 5 лет.

4. Порядок осмотра объекта Процедуры

Осмотр имущества осуществляется по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.
Тельмана, 20, в рабочие дни: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 14.00 до 15.00 часов по местному 
времени.  
С иными сведениями об объекте, правилами проведения торгов, можно ознакомиться по адресу: Новосибирская 
область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20. Сорокин Константин Анатольевич. Телефоны для 
справок: + 7 (383) 2937-243, e-mail: info@baryshevo.su.

5. Срок и порядок регистрации на электронной площадке   

Для обеспечения доступа к участию в аукционе на заключение договора аренды муниципального имущества в 
электронной форме (далее по тексту - аукцион) претендентам необходимо пройти регистрацию в соответствии с 
Регламентом Оператора электронной площадки на сайте www.rts-tender.ru (далее - электронная площадка).
Дата и время регистрации на электронной площадке претендентов на участие в аукционе осуществляется еже-
дневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок, указанных в извещении.
Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной пло-
щадке или регистрация которых на электронной площадке, была ими прекращена.
Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные требования и требования к программному 
обеспечению устанавливаются Оператором электронной площадки и размещены на сайте www.rts-tender.ru.,  
torgi.gov.ru

6. Место, сроки подачи (приема) Заявок, определения Участников и проведения Процедуры

1) Место подачи (приема) Заявок: электронная площадка www.rts-tender.ru
2) Дата и время начала подачи (приема) Заявок: 19.08.2021 в 05 час. 00 мин.  по московскому времени.
Подача Заявок осуществляется круглосуточно.
3) Дата и время окончания подачи (приема) Заявок: 14.09.2021 в 20 час. 00 мин. по московскому времени
Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене имущества, поданные с нарушением 
установленного срока, на электронной площадке не регистрируются.
Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления об 
отзыве заявки на электронную площадку.
4) Дата рассмотрения Заявок: 15.09.2021 в 05 час. 00 мин. по московскому времени
5) Дата определения Участников: 15.09.2021 в 14 час. 00 мин. по московскому времени
6) Дата и время проведения Процедуры: 16.09.2021 в 07 час. 00 мин. по московскому времени
7) Срок подведения итогов Процедуры: 16.09.2021 с 07 час. 00 мин. до последнего предложения Участников, 
процедура продажи имущества посредством публичного предложения считается завершенной со времени подпи-
сания продавцом протокола об итогах такой продажи.

7. Порядок подачи (приема) и отзыва Заявок

Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных 
образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем 
сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью 
претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно претендента или 
участника. Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных 

документов, направлены от имени соответственно претендента, участника и отправитель несет ответственность за 
подлинность и достоверность таких документов и сведений.
 Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа неограниченно-
го круга лиц части электронной площадки на сайте https://www.rts-tender.ru/, по приложенной форме, с приложе-
нием электронных образов следующих документов.
Юридические лица предоставляют:
- Заверенные копии учредительных документов Заявителя:
-Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муници-
пального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него 
или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);
- Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с 
которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без дове-
ренности.
Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть прило-
жена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, 
или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий 
от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна со-
держать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
В течение одного часа со времени поступления заявки оператор электронной площадки сообщает претенденту о 
ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной заявки 
и прилагаемых к ней документов.

8. Требования к участникам открытого аукциона

4.1.Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, 
формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или  любое физическое лицо, в том 
числе индивидуальный предприниматель.
4.2.Участник аукциона должен соответствовать  требованиям установленным законодательством Российской Фе-
дерации к таким участникам.
4.3.Кроме указанных в пункте 4.2. требований аукционной  документации организатор аукциона не вправе устанав-
ливать иные требования к участникам аукциона.

9. Порядок внесения и возврата Задатка

Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной площадки Организатора www.rts-
tender.ru 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 
437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка явля-
ются акцептом такой оферты.
Задаток, прописанный в извещении, в размере двадцати процентов от начальной стоимости имущества, необхо-
димо перечислить на расчетный счет оператора электронной площадки, указанный на официальном сайте: https://
www.rts-tender.ru/.
Поступление задатка на расчетный счет оператора электронной площадки по 14.09.2021 года. 
С момента перечисления претендентом задатка, договор о задатке считается заключенным в установленном по-
рядке.
 Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается перечисление задатка иными лицами. Пе-
речисленные денежные средства иными лицами, кроме претендента, будут считаться ошибочно перечисленными 
денежными средствами и возвращены на счет плательщика.
В случаях отзыва претендентом заявки:
– в установленном порядке до даты и времени окончания подачи (приема) заявок, поступивший от Претендента за-
даток подлежит возврату в срок, не позднее, чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;
– позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток возвращается в течение 5 (пяти) календар-
ных дней с даты подведения итогов аукциона.
Участникам, за исключением победителя аукциона, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней с 
даты подведения итогов аукциона.
 Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней со 
дня подписания протокола о признании претендентов участниками.
Задаток победителя продажи государственного или муниципального имущества засчитывается в счет оплаты при-
обретаемого имущества и подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет соответствующего уровня 
бюджетной системы Российской Федерации в течение 5 календарных дней со дня истечения срока, установленно-
го для заключения договора купли-продажи имуществ.
 При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды Объекта, 
он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона 
аннулируются.
В случае отказа арендодателя от проведения аукциона, поступившие задатки возвращаются претендентам/участ-
никам в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе в проведении аукциона.

10. Порядок определения участников аукциона

1) арендодатель посредством штатного интерфейса в срок, установленный настоящим Информационным сооб-
щением, формирует и подписывает ЭП протокол об определении участников по каждому лоту отдельно.
2) Оператор электронной площадки не позднее следующего дня после подписания протокола об определении 
участников направляет в личный кабинет Претендентов уведомления о признании их участниками аукциона или об 
отказе о признании участниками с указанием оснований отказа.

11. Заключение договора аренды по итогам аукциона

Договор аренды (приложение 2 к информационному сообщению) заключается с арендодателем имущества по 
адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20. Срок заключения догово-
ра аренды в течение пяти рабочих дней, с даты подведения итогов аукциона.
Счет для перечисления денежных средств по договору аренды будет указан в договоре аренды.
Об итогах аукциона будет сообщено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информа-
ции о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте продавца – официальный сайт администрации Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области www.baryshevo.nso.ru.
В случае если впоследствии будет установлено, что претендент, победивший на аукционе и приобретший прива-
тизируемое имущество, не имел законного права на его приобретение, сделка признается ничтожной.
Срок и порядок оплаты: в течение 15 (пятнадцати) дней с момента подписания договора аренды. Оплата за 
арендованное имущество производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет 
арендодателя.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении аукциона  заключения договора аренды нежилого помещения собственности  администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (107/1), август 2021 года8

Прививка – основной метод профилактики COVID-19. 
Жители сельсовета могут пройти бесплатно вакцинацию в Барышевской участковой больнице по адресу:  
с. Барышево, ул. Ленина, д. 245а, кабинет № 209.
Режим работы: понедельник – пятница с 08:00 до 12:00, суббота с 09:00 до 15:00.

Контактное лицо: ЧЕБРЯЕВА Елена Анатольевна, тел. +7 (383) 293-61-32, 293-72-44.

Вакцинация проводится препаратами Гам-Ковид-Вак (Спутник V) и Спутник Лайт.

Пациентам необходимо при себе иметь документы: паспорт, медицинский полис, СНИЛС.  
Пройти вакцинацию может любой гражданин независимо от места прописки.  
Услуга также доступна для иностранных граждан,  
имеющих вид на жительство в Российской Федерации. 

К вакцинации допускаются лица, достигшие 18 лет.

Приглашаем на вакцинацию

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,
№ 8/1 (107/1) от 18.08.2021 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 18.08.2021г.
Подписано в печать:
17.08.2021 г. по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии: АО «Прайм Принт Новосибирск», 630105,
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Вниманию жителей! 
Уважаемые сельчане! 
Соблюдайте правила пожарной безопасности:

• Следите за исправностью электропроводки, выключателей, розеток.
• Содержите электрические приборы, плиты в исправном состоянии.
• Не включайте в одну сеть электроприборы повышенной мощности.
• Не пользуйтесь самодельными электронагревательными приборами.
• Не используйте обогреватели для сушки белья.
• Не используйте для обогрева помещений газовые плиты.
• Уходя из дома, убедитесь, что всё газовое 

и электрическое оборудование выключено.
• Своевременно ремонтируйте отопительные печи, 

очищайте дымоходы от сажи.
• Не курите в постели.

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденную постановлением администрации Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 08.04.2019 г. №131
В соответствии с Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления Схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министерства промышленности, торговли и разви-
тия предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011г. №10, руководствуясь Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, администрация Барышевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании результатов полевого обследования, проведенных администрацией Новосибирского района Новосибирской области, исключить из Приложения № 1 Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 08.04.2019 
г. №131 (далее – Схема):

- п. № 1 - Новосибирский район, на территории, прилегающей к кладбищу Барышевского сельсовета;
- п. № 15 – с.Барышево, ул.Ленина у д.72;
- п. № 16 - Новосибирский район, Барышевский сельсовет, на пересечении ул.Тимирязева и Большевистской;
- п. № 18 –п.Двуречье, ул.Юбилейная около дома №4;
- п. № 21 – Новосибирский, п.Двуречье, в районе остановки Кирзавод;
- п. № 22- п.Двуречье ул.Юбилейная между домами №4 и №6
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 16.08.2021 г. 

№ 234 


